[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Requerimento n° 2033, de 2019

REQUEIRO, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do Regimento Interno, que conste nos trabalhos desta Assembleia Legislativa o nosso reconhecimento à população de MANDURI, com voto de congratulações pelo 75º Aniversário de Emancipação Política, a ser comemorado no dia 30 de novembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito e ao Presidente da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Ocasião em que a cidade paulista a cerca de 315 (trezentos e quinze) quilômetros da capital comemora 75 (setenta e cinco) anos.

Assim, solicito aos nobres pares que registrem nos anais desta magna casa de leis nossos parabéns a toda sua população (cerca de 10 mil habitantes), autoridades e a todos que contribuem diariamente para o desenvolvimento desta cidade.

Sala das Sessões, em 14/11/2019.

a) Castello Branco
[image: image1.emf][image: image2.emf]